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1. SPRAWY FORMALNE 

1 . 1

Celem pracy pracy jest opracowanie automatycznej maski spawalniczej 

dla umożliwienia uruchomienia jej produkcji. Automatyczna 

maska spawalnicza w stosunku do masek tradycyjnych w 

decydujący sposób ułatwia pracę spawacza i zw,. ęk sza 

bezpi ecz il' stwo pracy w zakresie ochrony oczu. Przy szybkim 

uruchomieniu produkcji takiej maski i dobrej reklamie 

istnie je możliwość uzyskania bardz dużych zysków. 

1 . is Lawa wyk 

1 

Pr ric_ a. wykonyw.iii ze -środków wlasnyca InŁytuLu,na 

pt.ids ot war tego 2.1 L:c el a a Nr Z 

Eak r ef-7- pracy 

Zak r e.. cal e p ac y obe j mu, e pel ny cykl do pr zygot owani a w 

i n L y L. ue.i e zDduk c U automatycznej ma:.k; spawalni cze i 

eni €.:71 ocper..) cji w za.k r e 2c-spoi ów spec j al nyc. h - ub 

a..; oLiuk-owanych w kraju. 

_Lap y (-pr owara te modelu. obejmu i e poza upr ac owa.nti ern 

IT LI jego wyk -Dn. ar 3. c.in, pr z epr owadz %ani maż 1 J. wi

_ Ian a w palnym zakresie uruchomienia pr °diuk c

'Y K ON AN I E MODELL.; 

r)co=T wowe problemy do rozwiAzania 

Jpracovahle automatyczne, maski 

r -.Ja aaani o, sze. p, obi emów jak: 

praeskony ciek I Ok r ystal i czne j 

spawal ni cze WyMaga 

fil trem wycinającym 

pr cni =ni cwani e ul tr af i oi et owe I podczerwone 



A 

- ukla.du sterowania 

- obudowy 

- zasilania 

W ramach opracowania modelu dążono do cal ości owegor °zeznani a 

wymieni onych probi emów cona sjmni ej w zakresie ni ezbpdnym do 

opracowania i wykonania pr ototypów. 

Wyk o: iani e modelu

node I_u uk I ad dc wstępnych badań zamontowano w mascu 

t r actycy j nę 4 trzymane i w r ek u. Opracowanie pr ze-.1 ony 

i ul,. r :y's t aluzne i złocono "Spćd ce ELCEDE (dawniej i-'0L,KCLOR) . 

Wc. wyk onania modelowego stwierdzono koni eczność zmn i zors 

i k..-ak- c.. j i „zwiJz z E.?ni a 

zmnie j szunia napięcia 

stopni a 

2-asi lania 

pi z y- - 

oraz cel owość dążen uc-

- Yen a k art ob r -Arowanecio zau i einni elli a. Wu. 41y- ar go 

r0" uznani uni & tyL..1-3 wymagań s, es możl i wę i pr z 

do 

• 

r otc_)t ypów pt )wi nny być bl i ski e doc_ el owym. Wykonani e i. i i tr 

dodatkowego dl a pr orni er :1 owa ni a pocic zei wL.3neg o 

traiolet owego oraz dla uzyskania koloru nie inęcząc o 

oc. :,1pawac_za „ początkowo nastrpuzal o dużo probi emów. I nst yt -t 

Szkłaa i Ceramiki pocle j mowal się pi zepr owacizeni a tyku badań 

i importu. ni e widząc moż wość id. pr ociuk - ii 

k r a si Li . Losowane filtry są importowane. Uzyskaliśmy 

i f rnacę.żee • filtry t....WOrZyWa ma opi aoov,an. 

chi or we Pr -ęmysl Metal owego we Wr onk ac I-. k"- ore tt=± 

or uc i laini t.)i „.xiukL. p masc:k zakl adanyu h r głowę. a -- r—

\ u h waj ox ao h u2 y L., k owyc h 

edllaK zasadni czym 

estek„ycznyc_.1-: IJ.k ..)h. =c.- ni 

rozwiązaniom 211

-oda kc: egu wyda j ą się fol te-filtry produkowane przez t i r mę 

6-
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Br uxsaf ol z USA. Uzyskane informacje katalogowe oraz kilka 

próbek C pr zypa_dk owych) da ją podstawy do stwierdzenia 

możl i wości prostego rozwiązania tego problemu. Zbadanie filtru 

na zgodność z normą może wykonać Centralny Instytut Ochrony 

P, at -y C CIOP ) .który bada na zgodność z normą oss ony ober_ni e 

i.aduk owano. D: a modelu opracowane został y dwa układy 

ek tr oni cznego sterowania pr zes oną cieki okrystai. i czną. 

1,K ad sterowania ze dta.;-ym I h potenc i ometr em nastawianym 

-topnie przyciemnienia. Układ ten zestal zbudowany 

na jednym -Ul adzie scal onym CMOS zawi er aj acym cztery bramki 

2-we . NAND pr zer zutni k i em Sc h mi t ta . Schemat I ad -I 

pr .,-?.ds,awi 1C) „ia rys. 

13 

4 
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11 
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. I 
przeslona ciekldkrystaliczna 

Rys. 1 . Układ sterowania przesłoną cieki °krystaliczną z 

nastawianą war t.aś ci a przyciemnienia potencjometrem. 



Uk I ad ten zapewnia: reguł ac j ps topn i a przyciemnienia ekranu 

cieki okrystal i cznego , ci ągl ą przy zastosowaniu potencjometru 

lub skokowo w przypadku zast osowani a. pr zel ączni ka z asi I ani e 

przesł ony ci ek I ok r vstal i czne j napięciem przemiennym, 

natychmi as towe przyciemnianie i opóźni one rozjaśnianie 

(wymagane ze wzqiędu na oscyl ac j e natężenia świ atl a 

od }uku awiriczego. 

ad ma :la--; -epu j ac a budowę: na dwóch .pr zer zut ni k ac 11 

uclowa.ny s t er owa.n y gomor a -or przebiegu 

71 ;, ..)z.iv przeslo.ly ciek c..)k r ys - -ne j 

r w"jć ych przerzutn-k6w. Do ...JW, $1- 1 4 

p: cw,stok at neut. 

C ur tic hcmi uni em i z a.t r z ymani am) pos , dyn-

wa i a. y., ut ni k 6w. Sygnal dc sterowania trzysk i wany et 

fot. Li a, ys tor c.*.iw przy} a,.czonych do pozos tai ych przerzut r,' x 6w, 

az. bl ok owanEgc:, d- odami uk I a.ciu RC zapewniającego up6tr oi 

y a,c z ar _ e. Uk I a.d gdy ni e wys t ępu j e pr z yc i emni en- e pr z es ony 

c_ LA ok r ys t al i c z na pobi ra 20uA, a przy pr zyt i emni eni 2mA. 

Tk -i --zt.,..3r cwani a pr zyci orani eni a pr ogramowal ny pr yci sk ami 

;:te. .11., an.. .L . tik lad pr ogr amowani a przeciwstawi a rys. 2. 

pczc tal a. L. ęŚĆ uk i adu to jest generator sterowan, 

r- a nr-, y t a mi j cs t a, lal ogi c z ne lak na r ys . 1 . Sam L..k i -d 

oyx amov, ani a. sh I ada. zcwch -x.1 a.c1c5w on„ ch CMC---

pr t J / ii k c5v mk_Jnost a.b.. 1 n_ycl- i 8 -bi towego adr c wanego 

Itse —u typu "LATCH . Rozpat - ywano r óżne 1 ani a 

uk .1(5w vJ Wyniku s irc ono, e na. j bar dz i c. j ocipowi Letini 

:Py je ot °ogniw. owiązane t ak i e 7.:większa koszty 

pt c.xiu'k , i , i e.,dnak pos i .ada L.cieuyclowa.ne gal or y użyt k O Wę 141 
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postaci wyeliminowania wymiany baterii, oraz umożliwia 

zmniejszenie masy osi ony. Bardzo istotnym zagadnieniem 

jest rozwiązanie mechaniczne osłony. Osłona może być wykonana 

z fibry lub polipropylenu. Fibra posiada wyższą odporność na 

temperaturę ale też jest, trudniejsza do formowania i posiada 

większą masę właściwą, co zwiększa ciężar osłony. 

Rozpatrywano oba war i anty mater i ai owe. Wykonany zastal model 

mechaniczny dla optymalizacji ergonomicznej. W czasie 

prowadzonego rozeznania tematu stwierdzono fakt nowego 

op- .) cc wan I masek przez zakłady we Wronkach. i te 

fś" + •wi a„ pr awi E.2 `r,t_ et- ną kopio masek fir my ESAB C k tó/ ej wer s 

t, oma yc z na, posiadamy jaku wz 6. D . Różni ca połoga na 

za_, t a,p_ oni. u f i br y pol i pr opyl enem. Dl obni żeni a naklaców na 

Ur achom_ e.ni e pr oduk c i powstałaa koncepcja wyk or zyskania 

z.zęści detali maski pr oduk cwane i we Wronka.c.h. 

3. OCENA WZORCA 

wyrób wzorcowy F--r- z y j gto osłonę aut oma ,-yc zna fir my ESAB 

oznaczonej naz ą "Aut. or ama " . Osłona ta wyróżniaa się dużymi 

wa' or mi estetycznymi. Pr oc r amowa..I ny klawi a t -r a, stopień 

pr z y( temnienia 

Osi ona 

da je odczucie nowoc.,zesności rozwiązania. 

posada zasi a.ni o ogni wami fotoel ok rycznymi.

F ut ąc zon i e z as i i ani a f otoogni wami z programowanym stopniem 

przyciemni cni a nie jest użytkowo dobre poni ewa-2 wymaga 

każdorazowo ponownego programowania po niewielkiej czasowo 

przerwie w użytkowani maski Ckilk umi nutowe j . Ponadto wydaje 

się. że można było zmniejszyć masę maski. Sam efekt 

e 
6 



automatycznego przyciemniania zasadniczo korzystnie wplywa na 

pracę spawacza. Umożliwia nawet spawanie bez specjalnego 

doświadczenia 

4 WNIOSKI 

- Przeprowadzone rozeznania i wykonany model w pełni 

potwierdzają celowość i możliwość realizacji opracowania. 

Dla zmniejszenia kosztów uruchomienia produkcji, podstawowe 

elementy mechaniczne należy wykorzystać z opracowania. 

7akiagów z Wronek z zastrzeżeniem, że plastycznym wystroiem 

I." 

= 

c,„ i 

puF:-(7.alnegc naśladown-c4,.. Wvrob%, 

do ..rn r i y na,..Lej osiolly w ,to 1ku 

ESA.d. 

-r41Ł -ićyw iż, t dia Liatwienia produkr. 

Lwr o Kła -la aiex -rcn.czneao z potena omaryc nym 

41-1 km ec ,„11.4,tc jL pr yc i 7az d C: Z onymi Ł J-.7, 1r, 

p-zycimli.enia. 

x.)ny Aty-u,, Ł, sig ,,,„lowr dostir.i,a6 równ e_ 

„i lm. 
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Ela? III, 
ARKUSZ BADAN PATENTOWYCH Nr.ewid. 2/91 

PRZE?ar SŁOWY INSTYTUT 
AUTOMATYKI I POMIAROW 

MERA - PIAP 
Cel badań: 

Czystość patentowa 

Strona 1 

Stron 7 

1.Techniczny przedmiot badali: 

'Elektroniczna maska spawalnicza 

2.Klasa patentowa dotycząca przed-
miotu badań wg.MKP 
A61F, F16P 

3.Podstawa badań /dokumentacja,wyróblitp./ 

Dokumentacja prototypu. 

4.Analogiczna wyroby zagraniczne /nazwa, producent/ 

AUTORAMA f-my ESAB 

Arkusz 

A, B, f, 

5.Data 
rozpoczqcia 

badań 
1991.07.01 

założeń dokumentacji 
1991.09.01 

prototypu 
1991.09.01 

6. Date. 
zakończenia 1991.09.30 

założeń dokumentacji 
1991.10.15 

prototypu 
1991.10.15 

7.0kres badań patentowych 15 lat patenty, 10 lat wzory użytkowe. 

8.Teren badań /kraj/ Polska 
patent 

Polska - 
wz.użytk. 

O.Nr. patentu pierwszego 71670 30146 

10.Data pierwszeństwa 1971 1977
01.27 09.30 

11.Nr. patentu ostatniego 150557 48420 

12.Przewidywany termin 
wygaśnięcia 

2003 
03.15 

1998 
04.29 _____

13.Techniczny przedmiot 
badań w rozbiciu na 
podzespoły 

klasy patentowe wg.klasyfikacji 
narodowych dla poszczególnych krajów 

Polska 

Urządzenia do 
ochrony oczu 

A61F 

Urządzenia ochronne 
przystosowane do spaw. 

F16P 

x/Arkusz A-dla założeń, B-dla prototypu, C-dla serii próbnej, D-dla wyrobu 

Ań 



STR KPAJ Polska 2 
Patenty MKP A61F, F16P NKP 

REJESTR OPISÓW PATENTOWYCH WEDŁUG KLASYFIKACJI 

Lp. Nr pat. Kraj 
zg łasz. Uwagi Lp. Nr pat. Kraj 

zgłasz. Uwagi 

A61F Fl6P 

1 150557 P1 9/00 1 139513 PL i/00 , 

2 122048 i -"- 2 114856 .- -- 

3 82991 i -"- 3 87206 

4 77169 I 4 85758 

51 144929 i 9/02 5 84001 - i - -"-

6 119604 -"- -"- 6 95298 -"- 1/06 

7 71670 11- -"-

8 144125 - 11- 9/06 

9 140097 - 1,- - 11. 

10 86968 -"- - u- • 

. . 

MKP rni(A-zynarodowa klasyf kaca patentowa 
NKP - nat cdowa klasyfikacja patentowa 

NAP 296/861500 

J/2 



..... 
STR KRAJ Polska 1 
3 Wzory użytkowe MKP A61F, Fl6P NKP 

I 
REJESTR OPISÓW PATENTOWYCH WED-WG KLASYFIKACJI 

Nr pat. Kraj zgiasz. - Uwagi Lp. Nr pat Kraj Uwagizgłasz. 

A61F F16P _ 

1 43205 PL 9/00 1 43856 PL 1/00 

2 48420 —"— 9/02 2 3373 — H — — 11-

3 41833. — H — — u — 3 33460 — u — —"-

41575 .."— —11— 4 41319 — H — 1/06 
5 37132 -- H — — H — 5 40069 —qt-
6 34081 — H — — fl... 6 39878 — H — — u-

32255 —"— —"— 7 39877 —„— —"-
8 32252 ..n... ..11.. 8 37831 — H — — H-

9 32631 ..n.. 9/04 9 37830 — H — — H-

10 46517 —u— 9/06 10 35612 — H-

11 42796 — n — — n-

12 42771 —"— —"-

13 41721 —"— —"-

14 - - 41536 ...n.. —-

15 40888 ..II.. ..n.. . 

16 40282 ...11... ..n.. 

17 39896 —fl— — H-

18 38397 —"— —"— 

19 32306 —"— —— 

. 

20 30146 —"— —"-

1111 

I I
• ine zynarodowa klasyfikacja patentowa 

NiKP - natodowa klasyfikacja patentowa • 

PlAP 296/88 1.3,)0 



II. MATERIAŁY WYBRANE DO BLIŻSZEJ ANALIZY i -61:.ona 4 

[Stron 7 

Techniczny 
przedblot 
badań 

Kraj 
Nr. patentu, 
wzoru użytko-
wego; Klasa 

Data 
pierwszeń-
stwa 

Tytuł patentu, wzoru utytko-
wego/w1a4cicie1 

Elektroniczna 

maska 

spawalnicza 

PL 144.929 

A61F 9/02 

1985 

07.19 

Wkładka do okularów i osłon 

ochronnych. 

PAN Dom Handlowy Nauki 

Sp. z o.o. 



IV. WYNALAZKI, WZORY UŻYTKOWE, ZGŁOSZENIA ZASTOSOWANE Strona 5 

Stron 7 W TEMACIE 

Tytuł. patentu,wzoru 
użytkowego,zg/w3zenia 

. 

Kraj 

zastos 

Nr.patentu 
wzoru,zgIo 
szenia. 
Klasa 

wanO. 

_ 

Data IPrzewid-T 
pierwsze-wany 
&twa . 

yn
ter-I 

min wyga.::. 
śnięcia 

Właściciel 
- twórca 

. 

Nie 

' 
, 

o, 

. 

A--



V. ANALIZA WYBRANYCH MATERIAŁÓW Strona 6 

Stron 7 

Analiza wybranych patentów, wzorów utytkowych.t..zgloszell /wykazanie 
analogii, naruszeń praw wyłącznych itp./ 

Patent nr 144929 - PL (zal.nr 1). 

Przedtiotem patentu jest wkładka do okularów i osłon ochronnyoh 

stosowanych w spawalnictwie i hutnictwie. 

Według patentu nr 144929 filtr optyczny wkładki stanowi warstwa 

ciekłych kryształów umieszczona między przewodzącymi prąd elektrodami 

przezroczystymi dla promieniowania widzialnego, naniesionymi na 

przezroczyste płytki, przy czym elektrody są połączone z elektronicz-

nym układem sterującym napięciem zasilającym elektrody. 

Współczynnik tłumienia filtru dla promieniowania elektromagnetycz-

nego w zakresie widzialnym uzależniony jest od grubości warstwy 

ciekłych kryształów i wartości napięcia zasilającego na elektrodach. 

W elektronicznej masce spawalniczej, będącej przedmiotem niniej-

szych badań, stosowany jest filtr optyczny według patentu nr 144929 

pt. "Wkładka do okularów i osłon ochronnych", udzielonego na rzecz 

PAN Dom Handlowy Nauki Sp. z o.o. 

Według informacji uzyskanych w U/Szędzie Patentowym RP (zal.nr 2) 

patent nr 144929 wygasł z dniem 1990.07.19 z powodu nie wniesienia, 

przez uprawnionego z, patentu, opłaty za drugi okres ochrony, a tym 

samym nie są naruszone obce prawa wyłączne. 

6 



VI. WNIOSKI , 

Strona 7 

Stron 7 

Stwierdzenie naruszenia /nienaruszenia/ obcych praw wyłącznych. 
Stwierdzenie możliwości produkcji i eksportu przedmiotu badań. 
Uwagi dotyczące nieuczciwej konkurencji. 

• Niniejsze badania czystości-patentowej elektronicznej maski spawal-
niczej przeprowadzono w Urzędzie Patentowym RP w oparciu o niżej 
wymienione materiały: 
- wykazy udzielonych patentów w latach 1975 - 1989, 

- wykazy udzielonych praw ochronnych w latach 1980 - 1989, 

- "Wiadomości Urzędu Patentowego", rocznik 1990 i nr 1 - 4/91, 
- "Biuletyn Urzędu Patentowego", rocznik 1989, 1990 i nr 1 - 11/91, 
- zbiory polskich opisów patentowych i wzorów użytkowych zgromadzone-

w podgrupach dotyczących przedmiotu badań, a mianowicie 9/00, 9/02, 
9/04j 9/06 klasy A61F oraz 1/00 i 1/06 klasy F16P wg. MKP. 

Przeprowadzone badania jak również szczegółowa analiza wybranych 
materiałów wykazały, że nie zostały naruszone obce prawa wyłączne 
na terenie Polski. 

Po opracowaniu ostatecznej wersji dokumentacji elektronicznej 

maski spawalniczej, bezpośrednio przed uruchomieniem produkcji, 
należy przeprowadzić uzupełniające badania czystości patentowej maski 
za okres od daty zakończenia niniejszych badań do czasu uruchomienia 
produkcji. 

W przypadku zaistnienia możliwości ekaportu-elektronicznej maski 
spawalniczej, będącej przedmiotem niniejszych badań, należy przepro-
wadzić badania czystości patentowej maski na terenach krajów przewi-
dywanego eksportu - przed zawarciem kontraktu. 

Podpis rzecznika 
patento ego 

mgr int S.Duszyński 

Konsultant 

, 
• OO OOOOOOO 44140 

mgr inż.W. iskup 

Podpisy prowadzących 
badania 

1., t 
mgr int.M. abrycy 

mgr int S.Duszynski 

Podpis kierownika 
_Ośrodka lub ZNB 

((
mgr inZ.A.Cybulski 

10/77-150ecz 



Zał. nr 2 do sprawozdbmia nr 2/91 

URZĄD PATENTOWY POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

obrIs 
Z rejestru patentowego 

Część jawna 

Urząd Patentowy PRL stwierdza, że powyższy patent oraz dane, wskazane na odwrocie 
są wpisane w rejestrze patentowym pod n-rem 
(księga 216 ' 

• - • , 
-- .-• • 

i c., • t 

\ • •f 
• 

, 

Warszawa, dnia 3.0   19A.9.1.r.' - 

1 44329 

Ut NTU 

ni lod. i 'Caws& 

PI97141.1194 48 
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stronica. 107 

NUMER REJESTRU PATENTOWEGO 144929 

WYGASŁY 

a 
x 
>, 
,. 
.0
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WKŁADKA DO OKULAR6W-I OSŁON OCHRONNYCH 

Przedmiotem Wynalazku jest wkładka do okularów i osłon ochronnych StosaWanych w spa-
walnictwie i hutnictwie: Dotychczas stosowane okulary i osłony ochronne posiadają przezro-
czyste lub przyciemnione plytki"szklene:umieszczone w obudowie. W przypadku stosowania pły-
tek przezroczystych nakładana jest, na nie przysłona Z płytek przyciemnionych. 'Najczęściej 
stosuje się Płytki szklane o kształtach dopasowanych do obudowy. Przesłona zamocowana jest 
do okularów uchYlnie za tiomocEl zawiasów lub suwliwie w prowadnicach. Takie rozwiązanie wy-
maga ręcznych manipulacji związanych z nakładaniem przysłony przyciemniającej i jej odsla-
nianiemw przypadku okularów albo przysłanianiem lub odsłanianiem w przypadku osłon ochron-
nych z przyciemnionymi płytkami. Utrudnia to użytkownikowi wykonywanie pracy np: podczas 
spawania. 

Celem wynalazku. jest opracowanie konstrukcji wkładki ułatwiającej użytkowanie oraz 
regulację natężenia 1" ilości przeriuszczalnego promieniowania elektromagnetycznego w zakre-
sie widzialnym. Zgodnie z wynalazkiem wkładka do okularów i osłon ochronnych zawiera filtr 
optyczny do redukcji ilości przepuszczalnego promieniowania, który stanowi. warstwa ciekłych 
kryształów umieszczona między. przewodzącymi prąd przezroczystymi elektrodami naniesionymi _ 

na przezroczyste płytki. Elektrody połączone są ze sterującym układem elektronicznym prądu 
staleio. Zastosowanie filtru redukującego Według wynalazku umożliwiło uzyskanie okularów i 
osłon ochronnych samoczynnie ściemniających się do zapewnia ich użytkowanie praktycznie bez 
manipulacji użytkownika. 

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, ni- którym 
pokazano wkładkę do okularów i osłon ochronnych schematycznie. w przekroju. Na. dwóch przezro-
czystych płytkach szklanych 3a i 3b naniesione są przewodzące prąd elektrody 2a i 2b przet-, 
roczyste dla promieniowania widzialnego. Filtr optyczny stanowi warstwa 1 ciekłych kryszta-
łów znajdująca się między elektrodami 2a i Zb a przedkladkil 4. Elektrod Y 2a i 2b połączone - 

są z-elektronicznym uklademS sterowanym kluczem K oraz zasilanym napięciem Uz.' 
Działanie wkładki jest następujące. Przy zwartym kluczu X na elektrodach 2a i Zb 

występuje napięcie -odPowiadające napięciu zasilania Uz• W tym przypadku-współczynnik tłumie-, 
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hiw Warstwy 1 ciekłych kryształów dla promieniowania elektromagnetycznego w zakresie widzial-

mym  w sposób dyskretny .do wielkości maksymalnej współczynnika tłumienia. Wielkość- ta 

uzależniona jest od grubaści -warstwy 1 ciekłych kryształów i wartości napięcia Uz. Po rozWar-
, ciu klucza K współczynnik tłumienia maleje w przybliżeniu do zera, tak więcWarstwa 1 ciek-
łych kryształów staje się przezrodzysta dla" promieniowania w zakresie widzialnym. Napięcie Uz
nie jest doprowadzane do elektrod 2a i 2b przy nie występowaniu źródła intensywnego promienic-

. wania w zakresie widzialnym. Podczas.tego .stanu warstwa 1 ciekłych kryształów jest przezro-
czysta dla, promieniowaniaw .akresie widzialnym. Wielkość współczynnika tłumienia w.--tyM przy-

padku uzależniona jest od grubo4ci elektrod 2a i 2b. W chwili wystąpienia intensywnego oświe-

leluaapIęcie-Uposta-je• doprowadzone do-elektrod-Za i--2b z. OVoznienibm-raffi zyirnal-11100 

'sek. Współczynnik tłumienia dla warstwy ciekłych kryształów wzrasta do wartości maksymalnej. 

astrze enig patentowe 

Wkładka do okularów i osłon ochronnych, zawierająca filtr optyczny'do redukcji ilości 

przepuszczalnego promieniowania elektromagnetycznegowzakresie widzialnym, znamien 

n a. ":t. y in, te filtr optyózny stanowi warstwa (1) ciekłych kryształów umieszczona między 

przewodzącymi prąd elektrodami (2ai.20 przeźroczystymi dla promieniowania widzialnego, na-

niesionymi na.przezroczystel plytki (3a i 3b) , przy czym elektrody (2a, 211) są połączone z 

eletrcniCznym .Ukladem sterującym napięciem (Ut) zasilającym elektrody (2a, 2b). 
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SchweiBheime 
die den Sicherheitsanforderungen entsprechen 

Unsere leichten SchweiBhelme bieten Schutz Mr alle vorkommenden SchweiBverfahren. Selbstverst5ndlich ktinnen s5mtliche RAMA-Helme mit Gehi5rschutz, Halsschutz und Kopfschutzhelm kombiniert werden. 
Weldorama 
Weldorama ist mit einem Der SchweiBerschutzhelm 
kleinen Sichtfenster (90x12 mm) Liftoranna ist em n Kombihelm 
ausgestattet, das sich gleich 
oberhalb des Filter-
glases befindet. 
FOr den SchweiBer bedeutet 
dies, daB er vor dem Schwei-
Ben eine gute Sicht hat und 
dadurch vor SchweiBbeginn 
die SchweiBpistole (Brenner/ 
Elektrode) leichter in die 
richtige Stellung bringen kann. 

Liftorama Scanorama 
Der einzige SchweiBerschutz-
helm mit Schaufeldgritisse 

welcher dem Benutzer 150x175 mm. Dieses"Fenster" 
optimalen Schutz bietet. Zum bietet optimale Rundumsicht 
SchweiBen bleibt das Klapp- bei gleichzeitigem Schutz vor 
visier geschlossen. Nach Licht- u. Wermestrahlung. In 
verlóschen des Lichtbogens der Grundausstattung ist der 
wird das Visier geóffnet und Helm mit klarglas, Filterglas 
erlaubt durch eine Klarglas entsprechend 5 DIN und 
freie Sicht auf dem Arbeits- Filterscheibe entsprechend 
platz - schleifen ist mdiglich 5 DIN ausgelegt. Durch das 
mit perfektem Gesichtsschutz "Baukastenprinzip" ist jede 
ohne den Helm abzunehmen. Schutzstufe von 0 DIN bis 

13 DIN kombinierbar. Der 
Scanoramahelm ist gemAB 
DIN 4647/1 und DIN 58214 
typengepraft. 

Autorama 
mit automatischer Abblendung - gibt Ihnen freie I-15nde 

Autorama 
Beim ZOnden des Lichtbogens 
wechselt das SchweiBglas 
automatisch von "hell" auf 
"dunkel". Diese Automatik 
schOtzt somit vor UV - und 
IA - Strahlen. sogar im hellen 
Zustand. Die Schaltzeit betregt 
bei 50 Grad ca 0,6 ms. Kein 
SchweiBglas reagiert so schnell 
wie der Autorama von Esab. Die 
Elektronik wird von Solarzellen 
gespeist. lm Falle eines Fehlers in 
der Elektronik schaltet das Glas 
auf "dunkel" (CEN-Norm). Bel 
Arbeitsunterbrechung von mehr 
als 10 Minuten, schaltet die 
Elektronik selbstendig ab. 

1.6"?
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Die Elektronik des Autorama kann auf 6 verschiedene Dichtig-
keitsgrade eingestellt werden. Durch DrOcken der Taste "Gas" 
k6nnen Sie zwischen den Dichtegraden 5,6 oder 7 DIN wehlen. 
Je grósser die verwendete Gasemenge, desto hiiher der Dich-
teg rad. 
Durch DrOcken der Taste "EL" ktinnen Sie zwischen den Dich-

Sechs 

verschieciene 

ScOelf: 

gOser in 
einer 

Kassette 

tegraden 10, 11 oder 13 DIN wehlen. Je grósser die verwendete 
Stromsterke, desto htiher der Dichtegrad. Beim SchweiBen mit 
geringer Stromsterke kann die Empfindlichkeit der Elektronik 
noch zusetzlich erhat werden. DafOr ist der Schalter in Stellung 
" " zu schieben. Dabei kann die Elektronik dann von sehr star-
kern Sonnenlicht oder starken Lampen beeinfluBt werden. 

Reg. Nr. XA00055330 
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---Autorama-Fresh-Air=mitinotorangetriebenefteuftfiltereinheitAleinigt.ellettft=zu=989/owen-PaFtikelar die.gr sincLals--
0,5 gm. Aufladbare Nickel-Kadmium-Batterie. Betriebszelt 8 Stunden, Ladezeit 14 Stunden. 

Artikel Bestellnummer 

WELDORAMA 
SchweiBhelm 369 290-880 
Frischluftsatz mit Batterieantrieb 468 127-880 
Filterglas Dichtheitsgrad 9 (60x110 mm) 160 292-001 
Filterglas Dichtheitsgrad 10 (60x110 mm) 160 292-002 
Filterglas Dichtheitsgrad 11 (60x110 mm) 160 292-003 
Filterglas Dichtheitsgrad 12 (60x110 mm) 160 292-004 
Filterglas Dichtheitsgrad 13 (60x110 mm) 160 292-005 
Filterglas Dichtheitsgrad 3 (100x16 mm) 160 306-001 
Ungettintes Glas CR 39 160 305-001 

Artikel 

i LIFTORAMA 
I SchweiBhelm 
' Frischluftsatz mit Batterieantrieb 

Filterglas Dichtheitsgrad 9 (60x110 mm) 
Filterglas Dichtheitsgrad 10 (60x110 mm) 
Filterglas Dichtheitsgrad 11 (60x110 mm) 
Filterglas Dichtheitsgrad 12 (60x110 mm) 

, Filterglas Dichtheitsgrad 13 (60x110 mm) 
Ungetlintes Glas CR 39 

Bestellnummer 

466 860-880 
468 127-880 
160 292-001 
160 292-002 
160 292-003 
160 292-004 
160 292-005 
160 305-001 

VergrbBerungsglas Diopter 1.0 
VergrbBerungsglas Diopter 1,5 
VergrbBerungsglal Diopter 2,0 
VergrbBerungsglas Dióriter 2,5 
SchweiBlatz 
Gehbrschutz 
4pfbinde 
Erpatzteilsatz f5r Kopfriemen 368 975-880 

Afilter (25 St.) 468 126-001 
Feinfilter (5 St.) 468 126-002 

367 951-001 
367 951-002 
367 951-003 
367 951-004 
366 471-880 
367 420-001 
366 833-880 

VergróBerungsglas Diopter 1,0 
VergrbBerungsglas Diopter 1,5 
VergróBerungsglas Diopter 2,0 
VergróBerungsglas Diopter 2,5 
SchweiBlatz 
Gehiirschutz 
Kopfriemen 
Ersatzteilsatz fOr Kopfriemen 
Grobfilter (25 St.) 
Feinfilter (5 St.) 

367 951-001 
367 951-002 
367 951-003 
367 951-004 
366 471-880 
367 420-001 
366 833-880 
368 975-880 
468 126-001 
468 126-002 

Artikel Bestellnummer 

SCANORAMA 
(Helm + Filterglas Dichtheits9rad 10 DIN) 366 734-880 
Frischluftsatz mit Batterieantrieb 468 127-880 
Zubehlir • 
Filterglas Dichtheitsgrad 9 366 194-002 
Filterglas Dichtheitsgrad 10 366 194-003 
Filterglas Dichtheitsgrad 11 366 194-004 
Filterglas Dichtheitsgrad 12 366 194-005 
Filterscheibe (5 DIN) 386 737-001 
Filterscheibe (6 DIN) 366 737-003 

Schutzglas ungeti5nt 
Schutzglas getbrit 
Pfropfen (4 St.) 
Kopfriemen 
SchweiBlatz 
Gehbrschutz 
Ersatzteilsatz fOr Kopfriemen 
Grobfilter (25 St.) 
Feinfilter (5 St.) 

366 736-001 
366 737-002 
366 195-001 
366 833-880 
366 471-880 
367 420-001 
368 975-880 
468 126-001 
468 126-002 

Artikel Behtellnummer 

AUTORAMA 
SchweiBhelm 
Frischluftsatz mit Batterieantrieb 
Kassette 
AuBere Schutzscheibe 
Innere Schutzscheibe 

368 108480 
468 127-880 
466 997-880 
.369 108-001 
369 108=002 

Anderungen vorbehalten. 

SchweiBlatz 
Gehbrschutz 
Kopfriemen 
Ersatzteilsatz fOr Kopfriemen 
Grobfilter (25 St.) 
Feinfilter (5 St.) 

366 471-880 
367 420-001 
366 833-880 
368 975-880 
468 126-001 

. 468 126-002 

ESAB 
Deutschland 

ESAB GmbH 
BeethovenstraBe 135 
Postfach 100763 
D-5650 SOLINGEN 1 
Femruf (0212)298-1 
Femschr. 
17212270 esab d 
Telefax 0212 298-222 

Schweiz 

ESAB AG 
RiedstraBe 7 
CH-8953 DIETIKON 
Fernruf: 01/741 24 24 

01/741 25 25 
Femschr. 
825208 esab ch 
Telefax 01-740 30 55 

ósterreich 

ESAB Ges.m.b.H. 
Dirmhimgasse 110 
Postfach 155 
A-1235 WiEN-Liesing 
Fernruf :" 2-88 25 11 
Fernsch-
132013 ,hok ab 
Telefax 882511-85 

Schweden 

ESAB AB 
Herkulesgatan 72 
Box 8004 
S-402 77 GOTEBORG 
Fernruf +46 31 50 90 OC 
Telegr. esabsales 
Fernschr. 73108 esab s 

!2 Ein Unternehmen der Esab Gruppe 


